
Město Bzenec 
 
Ve Bzenci dne 14. ledna 2009 

 

 
 

Projekt: Obnova zámeckého parku ve Bzenci 
 
 

Město Bzenec žádalo v roce 2008 o dotaci na projekt „Obnova zámeckého parku ve Bzenci“  
z Operačního programu Životní prostředí, které je v gesci Ministerstva životního prostředí.  
 
V rámci projektu dojde v první fázi k revitalizaci zámeckého parku ve Bzenci, zejména k 
nápravě neudržované vzrostlé zeleně, k vytvoření strukturovaných záhonů a trávníků a k 
rekonstrukci a novému vytyčení pěších cest a chodníků. Ve druhé fázi dojde k rekonstrukci 
veřejného osvětlení a rozvodů vodovodu k zavlažování zelených ploch a v neposlední řadě 
doplnění parkového mobiliáře. 
 
Tento projekt byl následně 7.10.2008 z OPŽP podpořen. V říjnu 2008 proběhlo výběrové 
řízení na zahradnické práce, které bylo úspěšně dovršeno podepsáním smlouvy se 
společností Kavyl, spol. s.r.o. Od 1.12. 2008 probíhá fyzická realizace projektu. 
Předpokládané celkové náklady na úpravy zeleně byly vyčísleny na 1,8 mil. Kč, z toho dotace 
od EU činí 85 % z celkových nákladů.  
 
Náklady na chodníky, mobiliář, osvětlení a zavlažování jsou ve výši 4,1 mil. Kč a budou 
realizovány dle finančních možností města. V současné době jsou již zhotoveny chodníky 
v hlavních trasách za cenu 1,5 mil. Kč.   
 

Portály: www.opzp.cz, http://europa.eu/ 
 

 

Kontaktní osoba: Ing. Marek Novoměstský, tel: 724 820 805 

 

 

http://www.opzp.cz/
http://europa.eu/

